ООО «Механика и автоматика»

Г. Томск, ул. Авиационная, д. 5

7709391838, 059382817495

ПРИКАЗ N 232
О внесении изменений

в Положение о системе управления охраной труда

г. Томск 14 февраля 2022 г.

В целях соблюдения безопасных условий труда, сохранения жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности на предприятии, руководствуясь ст. 209, гл. 36 Трудового кодекса Российской Федерации, ГОСТ 12.0.230.6-2018 "Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда. Обеспечение совместимости системы управления охраной труда с другими системами управления", ГОСТ 12.0.230.1-2015 "Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда. Руководство по применению ГОСТ 12.0.230-2007", с учетом мнения представительного органа работников «Механика-Профсоюз» от 9 февраля 2022 г. № МА/01/202,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в Положение о СУОТ, утвержденное Приказом «ООО Механика и автоматика» от 5 февраля 2019 г. № 17 «Об утверждении Положения о системе управления охраной труда» в соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу.
2. Заместителю директора по управлению персоналом Н.А. Григорович, начальнику управления охраны труда и производственного контроля О.Г. Овсянникову, начальникам предприятий № 1-9, руководителям структурных подразделений обеспечить ознакомление всех работников  ООО «Механика и автоматика» с изменениями Положения под подпись в срок до 21 февраля 2022 г., а вновь принимаемых - в день приема на работу.
3. Начальнику отдела охраны труда М.Г. Евсейкиной обеспечить хранение и доступность Положения и изменений к нему.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:

1. Изменения к Положению о системе управления охраной труда от 14 февраля 2022 г.
2. Мнение Представительного органа работников от 9 февраля 2022 г. № МА/01/202.
Исполнительный директор                                 (подпись)                                     В.Г. Матвеев

С Приказом ознакомлены:

15 февраля 2021 г.

(подпись) А.В. Кудрявцев